Приборы управления производственными процессами
Взрывобезопасный показывающий
прибор модели XDP_________________
Руководство пользователя 910-204UC
ВНИМАНИЕ!»
Данное руководство следует использовать лишь
применительно к прибору XDP со стандартными
программными средствами (опция E = 1). Для

вместе с таким преобразователем.
7-2 Технические характеристики
Расшифровка
номера модели
прибора XDP
Для обеспечения того, чтобы присылался подходящий прибор XDP, в момент
покупки должен указываться точный номер модели. Номер модели должна
расшифровываться следующим образом:
B: корпус: 2 = взрывобезопасный
C: электропитание: 1 = 100 В переменного тока
2 = 115 В переменного тока
3 = 220 В переменного тока
4 = 240 В переменного тока
D: клавиатура: 1 = инфракрасная
E: программные средства: 1 = стандартные программные средства
2 = программа H2-Cooled Generator Software
Например, XDP-система во взрывобезопасном корпусе со стандартным
программным обеспечением, инфракрасной клавиатурой и входным
напряжением электропитания 115 В переменного тока имела бы следующее
обозначение:
Model XDP-221-1.
Технические характеристики 7-3
Приложение А
Присвоение знака CE Mark
Введение.......................................................................................................................................................... 1
Удовлетворение требований к электромагнитной совместимости.....................................................1
Удовлетворение требований директивы по низковольтной аппаратуре LVD.................................1
Введение
Удовлетворение
требований к
электромагнитной
совместимости
Удовлетворение
требований
директивы по
низковольтной
аппаратуре LVD
Для присвоения знака CE Mark прибор XDP должен удовлетворять
требованиям директивы по электромагнитной совместимости EMC
директивы по низковольтной аппаратуре LVD.
Это важно: Присвоение знака CE Mark требуется для приборов,
используемых в странах Европейского экономического
сообщества
Для удовлетворения требований Директивы по электромагнитной
совместимости EMC электрические соединения должны экранироваться и
заземляться в соответствии с приведенной внизу табл. А-1. После
выполнения всех необходимых электрических соединений закройте любые
неиспользованные кабельные вводы стандартными пробками для
кабелепроводов.
Замечание Если придерживаться инструкций, которые приведены в
данном приложении, прибор будет удовлетворять
требованиям директивы по электромагнитной
совместимости EMC Directive 89/336/EEC.
Таблица A-1. Прокладка проводов и кабелей для соответствия
требований к обеспечению электромагнитной совместимости________
Соединение Способ прокладки
Электропитание 1. При подсоединении электропитания выбирается
отверстие для подвода кабеля, которое является
ближайшим к заземлению шасси.
2. Используйте экранированный кабель* для подвода
электропитания к приборуXDP. Подсоедините
экран кабеля к ближайшей клемме заземления
шасси.
3. Подсоедините провод заземления силового кабеля
к ближайшей клемме заземления шасси.
Ввод/вывоД 1. Используйте экранированный кабель* для
подсоединения прибора модели XDP к любому
внешнему устройству ввода/вывода.
2. Подсоединяйте экраны к ближайшей клемме
заземления шасси.
*Провода, заключенные в должным образом заземленный